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Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým, kteří se přišli

dne 21. března 2017 rozloučit s
panem Antonínem Valentou z Hamilton.

Zároveň děkuji za projevenou soustrast a květinové dary.
Touto cestou také velké díky vyškovské pohřební službě

za pomoc při pohřbu.
Vlasta.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, kamarádům a známým,
kteří se přišli dne 23. března 2017 naposledy rozloučit

s panem Ladislavem Štěpánem z Rostěnic.
Zároveň děkujeme za květinové dary a projevy soustrasti.

Manželka, dcery a syn s rodinami.

Ačkoli nelze vrátit čas, vzpomínky a stopy
lásky budou žít dál v nás.
Před 10 lety zemřel náš syn
Jiří Sklenář.
Děkujeme všem, kdo v dobrém vzpomenou
s námi.

Ty, které jsme milovali, zůstávají navždy
součástí našeho života.
Dne 28. března 2017 uplynulo 12 roků od úmrtí
našeho tatínka, dědečka a pradědečka
pana Aloise Vévody z Lysovic.
Stále vzpomínají 
syn a dcera s rodinami.

Loučení žádné, nezbyl Ti čas, jen velkou bolest
zanechala jsi v nás. Vzpomínky na Tebe
v srdcích si zachovají, kdo rádi Tě měli, 
tak jako my, stále vzpomínají. 
Dnes, 30. března 2017, to je 9 roků, kdy opustila
tento svět naše drahá maminka a babička
paní Květoslava Hladůvková.
S láskou a úctou vzpomínají 
dcera Jaroslava a vnuci Martin a Jirka.

Jen vzpomínky nám zůstaly na společné dny
šťastné, jsou v našich srdcích ukryté, 
jsou hluboké a krásné…
Dne 31. března 2017 uplyne dlouhých 20 let,
kdy navždy odešel náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček, bratr a kamarád
pan Oldřich Růžička.
S láskou vzpomínají
manželka Ivana a dcera Olga s rodinou.
Za tichou vzpomínku děkujeme.

Bez slova rozloučení odešel jsi tiše spát, kytička
a vzpomínka Ti napoví, kdo měl Tě rád.
Dne 31. března to bude 6 let, kdy od nás navždy
odešel náš drahý syn, bratr, tatínek a dědeček
pan Milan Vymazal z Rousínova.
Za vzpomínku s námi děkujeme.
Maminka, bratr, dcera a vnuk.

Dne 2. dubna uplyne 20 roků 
od chvíle, kdy nás opustila
paní Františka Gregrová
a dne 14. února jsme vzpomněli
38. výročí úmrtí
pana Ferdinanda Gregra.
Za tichou vzpomínku děkuje
rodina.

Čas plyne, jen vzpomínky zůstávají…
Dne 3. dubna vzpomeneme 6. výročí úmrtí mého
manžela
pana Ing. Josefa Nehody.
Za tichou vzpomínku děkují, s láskou a úctou
vzpomínají
manželka, syn Roman a dcery Monika a Katka
s rodinami.

Očím ses ztratil, ale v našich srdcích zůstaneš
navždy.
Dne 6. dubna  2017 by se dožil krásných 90 let 
pan Ladislav Loubal z Ivanovic na Hané.
S láskou vzpomínají 
dcera Milena s rodinou a synové Ladislav
a Libor s rodinami.

Vzpomínky

Dne 5. dubna se dožívá krásných 75 let náš
primáš
pan Josef Aberle.
Milý Jožko, k narozeninám Ti přejeme hodně
zdraví a ještě mnoho bezbolestných kroků
cestičkou, za hanáckou písničkou.
Vše nej 
Tvoje Trnka

Blahopřání

Věra Plisková (1927), Vítovice † 21. 3.

Jan Nedělník (1926), Vyškov † 21. 3.

Jan Dofek (1958), Vyškov † 22. 3.

Františka Tihelková (1941), Krásensko † 23. 3.

František Sotorník (1935), Rousínov † 24. 3.

Hildegarda Langmannová (1930), Luleč † 24. 3.

Jan Klvač (1953), Ivanovice n/H. † 24. 3.

Blanka Bednaříková (1936), Zbýšov † 24. 3.

Václav Pěnička (1926), Vyškov † 24. 3.

Emílie Machařová (1936), Vyškov † 25. 3.

Blahomíra Kratochvílová (1930), Račice † 27. 3.

Růžena Koutníčková (1942), Pustiměř † 27. 3.

Opustili nás

Dětem město znovu a zdarma
otevírá hřiště

Sedět shrbený nad tabletem či s ovladačem v ruce před televizí,
nebo raději vyrazit s kamarády na vyškovská školní hřiště? Čtveřice
základních škol se znovu připojí k populárnímu projektu Asistent
pro volný čas dětí a mládeže.

Už sedmnáctý ročník startuje
v pondělí 3. dubna, bude probíhat
od pondělí do pátku v rozsahu
čtyř odpoledních hodin denně.
Do spolupráce jdou stejně jako
loni ZŠ Purkyňova 39, ZŠ a MŠ
Letní pole, ZŠ Morávkova 40
a ZŠ Na Vyhlídce 12.

Na každém sportovišti bude
stejně jako v minulých letech
přítomný asistent, který dětem
bezplatně zapůjčí sportovní
potřeby a také zabezpečí dohled
nad jejich aktivitami, případně
poskytne první pomoc. „Naštěstí
se vyhýbáme vážnějším poraně-
ním malých sportovců. Asistenti
například loni řešili maximálně
drobné oděrky, které ošetřili pří-
mo na místě pomocí lékárniček,“
ujistil místostarosta Vyškova
Karel Jurka.

Zatímco v loňském roce pro-
jekt částečně zasahoval i do čer-
vence a srpna, letos se počítá
s tím, že hřiště budou přes prázd-
ninové měsíce uzavřená. „Většina
asistentů se shodla na tom, že
během letních prázdnin je
docházka dětí nízká, proto jsme
k omezení přistoupili. Navíc není
jednoduché sehnat do pozice
asistenta muže, nejlépe s peda-
gogickým vzděláním a sportov-

ním zaměřením. Po letní pauze
nicméně sportoviště 28. srpna
opět otevřou,“ slíbil místostaros-
ta Jurka.

Mezi nejoblíbenější sporty patří
fotbal astolní tenis, záleží na mož-
nostech škol. Někde děti využívají
trampolínu, jinde mají prostor pro
basketbal nebo florbal. Loni spor-
toviště navštívilo přes 4 200 dětí,
o rok dřív to byly bezmála tři tisí-
covky, protože Základní škola
Morávkova přes léto vyměňovala
okna a zateplovala budovu.
„Samozřejmě chceme, aby si ško-
láci bezplatně zasportovali, všech-
na hřiště jsou dobře vybavená
a nabízejí širokou možnost vyžití.
Nicméně cílem projektu je zároveň
minimalizace příčin vzniku rizi-
kových jevů, jako jsou například
projevy agresivity, drogová závi-
slost, a jejich dopad na mládež.
Víme, že na projekt slyší i děti ze
sociálně nevyhovujícího rodinné-
ho prostředí. Mnohdy na placené
sportovní aktivity nemají peníze,“
upozornil Jurka.

Náklady na projekt dosahují
zhruba 150 tisíc korun. Loni se
radnici podařilo získat krajskou
dotaci ve výši 100 tisíc. „Budeme
o peníze znovu usilovat,“ uzavřel
místostarosta Jurka. (mko)

Český červený kříž, Oblastní spolek -
Lípová 2, Vyškov v rámci cyklu Besed
pro veřejnost vás zve na zájezd – „výstava
Floria JARO 2017“ v pátek 5. května
2017 v 8.00 hodin odjezd z parkoviště
u Sokolského domu, místo: Kroměříž –
Výstaviště Floria, doprava, pojištění
a vstupy: 300 Kč, přihlášky: Danuše
Adamcová, vedoucí zájezdu, kontakty:
telefon: 778 157 307, e-mail: vyskov@cer-
venykriz.eu

TEN DĚLÁ TO A TEN ZA TOHLE
4. 4.–2. 7. 2017 Muzeum Bučovice
Interaktivní výstava o tradičních

řemeslech s dílnami, kde si je můžete
sami vyzkoušet

Interaktivní výstava určená nejen
dětem a mládeži o tradičních řemeslech
a profesích, které jsou důležité i dnes. Na
výstavě prezentujeme předměty z muzej-
ní sbírky – nářadí a výrobky vztahující
se ke kovářství, stolařství, ševcovství,
tkalcovství, hrnčířství, ale také třeba per-
nikářství. Hlavní součástí výstavy však
jsou malé dílny, kde si můžete některá
z řemesel vyzkoušet a třeba se inspirovat
pro budoucí profesi.

ZBRANĚ PRO BOJ I LOV
4. 4.–29. 12. 2017  Muzeum Bučovice
Výstava představuje chladné i palné

zbraně z období od pozdního středověku
do druhé světové války. Jedná se o zbraně
vojenské, lovecké i sportovní ze sbírky
Muzea Vyškovska.

MAJÁK VYŠKOV (DDM) ZVE
31. 3. – 1. 4. 2017 VíAjPí sportovní

soustředění – pobytová akce pro kluky
a holky a hlavně pro milovníky sportu
a zábavných her. Program: dovádění
v bazénu, relaxace v sauně, procvičení
fyzičky v posilovně a v sobotu kosme-
tický, kadeřnický a manikurní salon.
V budově Majáku Vyškov, od 18.00
hod.

7.–8. duben 2017 Tajný život
 mazlíčků – víkendovka v klubu Pinoc-
chio Dědice pro 7–15leté, plná her, sou-
těží a zážitků. Čeká vás i výlet do Wiky-
landu v Brně. Od 17.00. 

13. duben 2017 Velikonoce na kole –
příměstský tábor na Dětském dopravním
hřišti: velikonoční rukodělky, jízda na
kole, pravidla, hry a soutěže. 8.00–15.00.

13. a14. duben 2017 Velikonoce vsedle
– stáj Boškůvky – NOVINKA: pro 6–15
leté v jezdeckém areálu Boškůvky. Výuka
jízdy na koni, hipoturistika v přírodě,
hry a soutěže. 8.00–15.00 hod.

13. a14. duben 2017 Velikonoce vsedle
– tradiční akce pro 6–15leté formou pří-
městského tábora v jezdeckém areálu
Šafářský dvůr. Výuka jízdy na koni, teo-

rie, práce ve stáji, hry a soutěže.
8.00–12.00 nebo 12.00–16.00 hod.

19. duben 2017 Hurá na kolo – doprav-
ně preventivní akce pro veřejnost jízda
po dopravním hřišti na vlastním kole (za
drobný poplatek lze zapůjčit). 14.00–17.30
hod. na Dětském dopravním hřišti.

SCHŮZKA SBĚRATELŮ
MKS Vyškov a klub filatelistů pořá-

dají v neděli 23. dubna 2017 od 8 do 11
hodin VELKOU VÝMĚNNOU SCHŮZ-
KU SBĚRATELŮ poštovních známek,
zápalkových nálepek, telefonních karet,
odznaků, mincí abankovek, starožitností
a jiných sběratelských zálib. Besední
dům Vyškov. Na vaši účast se těší pořa-
datelé.

NOVÝ PROJEKT ODOUČOVÁNÍ DĚTÍ
Dialog a generační soužití, z. s. při-

chází s novým projektem pro rodiny
DOUČOVÁNÍ DĚTÍ A PSANÍ DOMÁ-
CÍCH ÚKOLŮod začátku měsíce března
na adrese Palánek 75 ve 2. patře (pondělí
13–15, středa 13 – 14.30). Tato služba má
naplňovat cíle spolku: podpora zdravého
fungování rodin, pomoc neúplným rodi-
nám, podpora tradičních hodnot man-
želství avícegenerační rodiny, posilování
rodinných vztahů atd. Na vaše děti se
těší koordinátorka projektu Mgr. Mar-
kéta Brunclíková.

POZVÁNKA DO NESOVIC
V neděli 2. 4. 2017 jste srdečně zváni

na společné vystoupení kapel a interpre-
tů z TV Šlágr. Vystoupí Kozlaňáci, Marta
Vančová, manželé Osičkovi aDuo Yama-
ha. Začátek je v 15.00 hod. Vstupné 200
korun. Předprodej vstupenek na Obec-
ním úřadě v Nesovicích, tel.: 517 367 218.

POZVÁNKA NA JARNÍ POCHOD
SOKOL srdečně zve všechny „SOKO-

LÍKY“, příznivce pobytu v přírodě
a turistiky na jarní pochod: LIPNICE
NAD SÁZAVOU AZATOPENÉ ŽULO-
VÉ LOMY s vytesanými reliéfy předsta-
vující obří UCHO, ÚSTA, OČI a HLAVA
XXII, v sobotu 27. května 2017.

Sraz:v 7.00 hod. na vlakovém nádraží
ve Vyškově. Odjezd: v 7.10 hod. (autobu-
sem). 

Plánované pěší trasy: 15 nebo 7 km,
popř. individuální trasy 5–12 km.

1) Radostovice – Ústa pravdy –
Bretsch neiderovo ucho – Zlaté oči – Hla-
va XXII – Lipnice nad Sázavou (cca 12
km) – individuální trasa. 

2) Babice – NS Jana Zrzavého – Ústa
pravdy – Bretschneiderovo ucho – Zlaté
oči – Hlava XXII – Lipnice nad Sázavou
(cca 15 km).

3) Lipnice nad Sázavou – Ústa pravdy

– Bretschneiderovo ucho – Zlaté oči –
Hlava XXII – Lipnice nad Sázavou (cca
7 km).

Cena: 300 Kč nad 15 let, 250 Kč děti
6–15 let, 200 Kč děti do 6 let.!!! DŮLE-
ŽITÉ – PLATBU JE NUTNO UHRADIT
PŘEDEM !!!V přízemí sokolovny ve Čt
20. 4. (18.30–19.30 h), Po 24. 4. (18–19 h)
a Út 25. 4. (19–20 h) nebo podle indivi-
duální domluvy. NEVÁHEJTE – DRUHÝ
BUS BUDE POUZE V PŘÍPADĚ JEHO
NAPLNĚNÍ.

S sebou:sportovní oblečení apohodl-
nou obuv, jídlo, pití, pláštěnku a dobrou
náladu. Možnost občerstvení na konci
trasy. 

Návrat: do Vyškova do 20.00 hod.
(podle nálady a počasí).

Rezervace míst a informace: na tel.:
603 961 258 – Eva Gűtterová. NAZDAR
v přírodě!

POZVÁNKA NA KONCERT
POUTNÍKŮ

Dne 31. 3. 2017 od 19.00 ve Slavkově
u Brna, ve Velkém sále Společenského
centra Bonaparte, proběhne koncert
s názvem: Jiří „KARAS“ Pola SLAVÍ 
60 LET.

Popřát, zahrát azazpívat kapelníkovi
Poutníků a oslavenci přijdou jeho kole-
gové ze současné poutnické sestavy
a také řada bývalých členů této legen-
dární kapely v čele s Robertem Křesťa-
nem a Lubošem Malinou. 

Přijede také jediná sólová zpěvačka
v historii souboru, Hana Černohorská.
Nebude také chybět Zdeněk Kalina,
Pavel Petržela, Petr Brandejs, František
Linhárek a Jiří Mach. 

Zvláštním hostem a gratulantem
bude přední česká bluegrassová skupina
Album z Chomutova.

Předprodej probíhá v obchodě Zele-
nina – Ovoce paní Řehákové v ulici Za
branou 279 ve Slavkově uBrna. Objednat
si je můžete také na e-mailové adrese:
polakaras@iol.cz

VELIKONOCE VE SVĚTĚ
Srdečně vás zveme na výstavu Veli-

konoce ve světě, na které se dozvíte, jak
se slaví Velikonoce jinde v Evropě i na
některých jiných kontinentech. Výstava
je v Galerii Orion Muzea Vyškovska
a potrvá do 17. 4. 2017.

Součástí výstavy bude již tradičně
Velikonoční dílnav sobotu 8. dubna 2017
od 10.00 do 16.00 hodin v Muzeu Vyš-
kovska.

Přijďte se do muzea seznámit s tra-
dičními technikami zdobení velikonoč-
ních vajíček, které si můžete i sami
vyzkoušet. S Marií Pachtovou se naučíte
výrobu tradičních hanáckých kraslic
zdobených slámou a s Martinou Hode-
sovou techniku vyškrabování vzorů na
tmavém podkladu. Petr Hanáček vás
naučí uplést pomlázku z vrbového
 proutí.

Vy i vaše děti si můžete v tvořivé dílně
vyzdobit kraslici barevným voskovým
reliéfem, voskovou batikou či technikou
decoupage nebo nazdobit velikonoční
perník. A také si můžete upéct
velikonočního jidáše.

Vstupné na dílnu: 40 Kč (v ceně
výtvarný materiál na 1 výrobek a pro-
hlídka výstavy Velikonoce ve světě).

Těšíme se na vaši návštěvu!
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